
Memorandum o spolupráci na projektu Kampus Hybernská

uzavřené mezi

a

(dále společné jako „strany" nebo jednotlivě jako „strana")

1)

2)

3)

4)

5)

6)

V souvislosti se současnou situací vyvolanou celosvětovou pandemií koronaviru, která s sebou 
přinesla mimořádná krizová opatření a celkový útlum veškerých společenských aktivit, a s odkazem 
na Memorandum o spolupráci, se strany rozhodly k vydáni tohoto doplňujícího memoranda (dále 
jen „Memorandum").

V souladu s usnesením Rady HMP č. 477 ze dne 8. 3. 2016 a v návaznosti na „Memorandum 
o spolupráci mezi UK a HMP" uzavřené dne 10. 9. 2015 bylo mezi UK a HMP sjednáno 
„Memorandum o spolupráci na projektu KAMPUS HYBERNSKÁ", které nabylo účinnosti dne 1. 6. 
2017 (dále jen „Memorandum o spolupráci") a jehož předmětem Je rámcové vymezeni spolupráce 
stran při využití objektu č. p. 998, Hybernská 4, Praha 1, k. ú. Nové Město (dále jen „Objekt 
Hybernská").

HMP Memorandem o spolupráci deklarovalo zájem o využití KH zejména pro veřejně prospěšnou 
činnost v souladu se „Strategickým plánem HMP” v řadě oblastí jeho rozvoje a v návaznosti na 
posláni a možnosti UK.

Strany tímto Memorandem prohlašují, že navzdory nečekaným okolnostem, které se v posledních 
měsících děly a dějí, mají i nadále zájem spolupracovat na projektu KH tak, jak se zavázaly 
v Memorandu o spolupráci, a tento projekt i v budoucnu podporovat. Jejich společným cílem tak 
nadále zůstává, aby v Objektu Hybernská byl vytvořen prostor unikátního tvůrčího společenství

Univerzitou Karlovou (dále jen „UK"),
Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1, IČO: 002 16 208 

zastoupenou rektorem prof. MUDr. ■■■i DrSc., MBA

Hlavním městem Prahou (dále jen „HMP"),
Mariánské nám. 2,110 00, Praha 1, IČO: 000 64 581

Společným a dlouhodobým záměrem HMP a UK je realizovat inovativní a jedinečný projekt reagující 
na specifické potřeby rozvoje centra města Prahy, jehož pracovní název Je „Kampus Hybernská" 
(dále též jen „KH").

IIIIHIIIHMIIIIIIIII
MHMPXPE6D0AR

UK Memorandem o spolupráci deklarovalo zájem o dlouhodobé zajištěni odborných činností 
v rámci KH v návaznosti a v souladu s „Dlouhodobým - strategickým záměrem UK".

-5- .

f 4. 
X



r

7)

8)

9)

10)

11)

12)

Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.13)

zastoupena rektorem proí< MUDr. T|
Hlavni město Hrana 
zastoupeno radním Mgr. J

Strany rovněž prohlašují, že navzdory uvedeným okolnostem má projekt KH pro ně nadále 
strategický význam. Důkazem toho je i skutečnost, že řízeni projektu KH, jehož nositelkou za UK 
byla předně Filosofická fakulta UK, bylo nyní svěřeno přímo do gesce rektorátu UK.

V rámci své spolupráce ve vztahu k projektu KH strany nyní rovněž usilují o uzavřeni dohody, která 
by umožnila vznik a dala průchod institucionalizované podobě této spolupráce, a proto připravují 
podklady pro založení samostatné právnické osoby s názvem KAMPUS HYBERNSKÁ, ve formě 

zapsaného ústavu.

Toto Memorandum představuje pouze prohlášeni stran, v reakci na současnou situaci v České 
republice, o budoucích záměrech týkajících se projektu KH a nevytváří žádné závazné povinnosti 
kterékoli strany uzavřít v budoucnu jakoukoliv smlouvu.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 5b., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření tohoto Memoranda schválila Rada HMP usnesením č. 
1228 ze dne 15. 6.2020.

Toto Memorandum bude vyhotoveno v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze stran obdrží po třech (3) vzájemně podepsaných výtiscích.

2 6 -06- 2020
V Praze dne 2020

vědy, vzdělávání a veřejnosti, to vše v prostředí moderní infrastruktury situované v historickém 
centru hlavního města Prahy.

Jelikož nelze odhlížet od toho, že intenzita aktivity v rámci KH může být dočasně poněkud utlumena 
pod tíhou okolnosti současné situace, a její plné rozvinutí může být podrženo zejména v závislosti 
na postupném rozvolňování přijatých opatřeni a dozníváni jejich dopadů, strany prohlašuji, že 
ačkoliv dočasné budou muset činnosti na projektu KH probíhat v omezeném režimu, vynuceném 
okolnostmi, strany budou nadále usilovat o posílení vzájemné spolupráce na projektu KH, a předně 
zejména o to, aby tyto okolnosti a jejich dopady byly co nejdříve překonány a aktivity v KH se 
v souladu s cíli projektu KH mohly opět naplno obnovit a dále rozvíjet,

V Praze dne 2020 2O2O


